
 

 

  
 

     

 

 

 

 

 

 

   
 

 
 

 
    

  
 

   
 

 
  

 
 

  
 

   
  

 
  

  
    

 
 

 
 

 
 

   
      

  
    

    
 

 

 

 

  

  

Till 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

kn.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till kn.e.remissvar@regeringskansliet.se . 

Stockholm den 6 augusti 2024 

Diarienummer KN2024/00887 

Remiss av rapporten Informationsdelning vid ansökningar om anslutning till 
elnäten 

Fastighetsägarna Sverige har givits möjlighet att inkomma med synpunkter på rubricerat förslag. 

Fastighetsägarnas yttrande 

Fastighetsägarna tillstyrker i huvudsak Energimarknadsinspektionens (Ei) förslag, med ett betydande 
undantag. 

Vi är skeptiska till och avstyrker förslaget i avsnitt 5.5 om att utreda möjligheterna för nätföretagen 
att disponera över effekt. 

Energimarknadsinspektionen konstaterar korrekt att nätföretag redan idag har friheten att och rent 
av bör, tillsammans med kunder, justera abonnemangsavtal för att överensstämma med faktisk 
nyttjad effekt. Denna frivilliga möjlighet bör nyttjas bättre för att uppnå ett effektivare 
nätutnyttjande. Tvångsinstrument bör undvikas. 

Att ge nätföretag ytterligare övertag och starkare ställning genom en lagstadgad rätt att återta 
outnyttjad effekt är inte eftersträvansvärt. Nätföretag har redan idag möjlighet att omförhandla eller 
återköpa outnyttjad effekt via affärsuppgörelser. Även denna frivilliga möjlighet bör nyttjas bättre för 
att uppnå ett effektivare nätutnyttjande. Tvångsinstrument bör undvikas. 

Vidare anför Energimarknadsinspektionen att kravet på att nätföretagen tillämpar abonnerad effekt 
eller liknande, vilket ska börja tillämpas senast den 1 januari 2027, sannolikt kommer att ge kunder 
incitament att se över och minska sin abonnerade effekt. 

Sammanfattningsvis, att utreda möjligheten för att ge aktörer på en monopolmarknad större 
befogenheter än vad som kan regleras via avtal eller genom affärstransaktioner är uppenbart 
obehövligt och riskerar att förvärra kundernas redan utsatta situation gentemot nätägare. Om något, 
bör elnätsmarknaden utvecklas så att en starkare kundställning uppnås, inte tvärtom. Regeringen 
måste avstå från att hörsamma förslaget i avsnitt 5.5. 

FASTIGHETSÄGARNA SVERIGE 

Anders Holmestig Rikard Silverfur 

Vd Chef Utveckling & Hållbarhet 
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